
Бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Калачинского муниципального района  Омской области 

«Ковалевская основная общеобразовательная школа»  

 

ПРИКАЗ 

28.08.2024                                                                                                 № 61-Б 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году 

На основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации №678 от 

27.10.2020 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников»; в соответствии с Концептуальной моделью выявления, поддержки и 

развития способностей и талантов у детей и молодежи Омской области, утвержденной 

Распоряжением Министерства образования Омской области от 16.06.2022 года №1801; 

распоряжением Министерства образования Омской области № Р-24-2107 от 28.08.2024 

г. "Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году"; распоряжением Министерства образования Омской области №3331 от 

20.09.2023 г. "Об установлении сроков проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году", На основании 

приказа Комитета по образованию № 361а от «29» августа 2022 года «О проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников», с целью организованного 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, приказа Комитета 

по образованию от 28.08.2024 г, № 346 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить оргкомитет в следующем составе: 

Клоузен Ж.В.- ответственный; 

Боргер В.А.- учитель; 

Волкова М.Н.-учитель. 

2.  Клоузен Ж.В.: 

- провести школьный этап олимпиады в установленные сроки и в соответствии с 

организационно - технологической моделью проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года; 

- на сайте образовательной организации размещать актуальную информацию о ходе 

Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года; 

- проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) на 

информационных стендах и на сайте ОО о порядке проведения школьного этапа, о месте 

и времени проведения олимпиад; 

- обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) об участии в 

олимпиаде, о согласии на сбор, хранение, использование и публикацию персональных 

данных до 22 сентября; 

-обеспечить участие обучающихся в школьном этапе олимпиады в количестве 100% от 

числа обучающихся 4-6 классов по математике и русскому языку, не менее 80% 

обучающихся 5-6 классов по всем предметам; 

-в срок представлять в региональную базу «Успех55» результаты школьного этапа; 

-информировать участников образовательных отношений о квоте победителей и 

призеров школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

(составляют 20% от числа участников каждого класса); 

-в срок до 30 октября передать в оргкомитет олимпиады протоколы жюри школьного 

этапа, аналитический отчет жюри об итогах выполнения участниками олимпиадных 

заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по всем предметам. 



-обеспечить участие обучающихся в школьном этапе олимпиады в количестве 68% от 

числа обучающихся 4-6 классов; 

-в срок представлять в региональную базу результаты школьного этапа (загружать по 

блокам предметов, указанных в графике); 

-информировать участников образовательных отношений о квоте победителей и 

призеров школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

(составляют 20% от числа участников каждого класса); 

- принимать и обрабатывать заявки на участие в олимпиаде, на их основе формировать 

списки участников олимпиады; 

- обеспечивать тиражирование олимпиадных заданий. 

- готовить материалы для оповещения проведения олимпиады в рамках школьных 

СМИ и размещать на сайте: 

-рейтинг по классам; 

 -сканы работ победителей и призеров. 

4. Боргер В.А.: 

- обеспечить хранение и тиражирование заданий олимпиад. 

5. Оргкомитету: 

- утверждать список победителей и призеров школьного этапа олимпиады; 

- рассматривать конфликтные ситуации, возникшие при проведении олимпиады 

 

Директор:                                                 Чеховская О.М. 

 



 


		2024-09-22T14:55:01+0600
	Чеховская Ольга Михайловна




